^â/rna/m' da- %á^am,cía ̂ OaÂieá/}fíct de ̂'9(<tía ̂ 9(cmde

%átado de (^ãa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

ENCAMij;
EXECUTIv/y^iyuirHL
03 / Es/yO
DAWÍé oi bíXLo

INDICAÇÃO N.-^

000273

/PRgSIDENfÊ"

Atendendo a reivindicação de munícipes, é que INDICO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALBERTO PEREIRA MOURÃO, que

determine a Secretaria Competente, estudar a viabilidade de um redutor

de velocidade (tipo lombo faixa) ou sinalização adequada, na Av.

Presidente Kennedy, esquina com a Av. Professor Dijirio Matsuda.

Vale ressaltar, que ali há um redutor de velocidade (tipo

lombada), mas por ser um perímetro de intenso tráfego de veículos e as faixas

supramencionadas estão danificadas devido o tempo, proporcionando pouca

visibilidade aos motoristas.

O pedido de uma lombo faixa se faz necessário, pois trata-

se de um local bastante movimentado, o que pode ocasionar graves acidentes

com as crianças e pedestres que necessitam atravessar a via.

Sala Emancipado!" Oswaldo Toschi, 18 de fevereiro de 2020.

ROMU REBOCfÇAS
DOR

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700 ^
SITE: www.praiagrandG.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br